
Smrčecký zpravodaj  
 

 mimořádné vydání: únor  číslo: 1 ročník: VIII   

 
SLOVO ÚVODEM 

Vážení spoluobčané, vydáváme mimořádný zpravodaj, kterým přinášíme informace o humanitární pomoci občanům Ukrajiny 

zmítané válečným konfliktem. Aktuální informace jsou nám sdělovány krizovým štábem Pardubického kraje, který obce 

a města požádal o spolupráci. Na úřední desce naší obce  najdete přesné zprávy od pana Aleše Boňatovského, tajemníka 

Bezpečnostní rady Pardubického kraje a vedoucího odboru krizového řízení. S přáním lepších časů a poděkováním všem 

občanům, kteří se zapojili nebo zapojí do pomoci Ukrajině,                                                                                                       

   starosta obce Miroslav Brychnáč 

 

HUMANITÁRNÍ POMOC UKRAJINĚ 

Pokud se chcete zapojit vy nebo vaši známí a příbuzní do humanitární pomoci, můžete potřebné věci (níže 

vyjmenované) donést na sběrné místo v naší obci. Sběrná místa však fungují i v okolních obcích.  

 

SBĚRNÉ MÍSTO SMRČEK – OBECNÍ ÚŘAD, SMRČEK 61, 538 51 

• tento týden v pátek 4. 3. od 15:00 do 17:00 hodin a v sobotu 5. 3. od 10:00 do 12:00 hodin 

• další týden v pondělí 7. 3. od 16:00 do 17:00 hodin a v úterý 8. 3. od 16:00 do 17:00 hodin 

• kontaktní osoba: Jana Burgerová – místostarostka obce, tel. 702 192 343 

 

Na základě informací samospráv a krizových štábů Zakarpatské oblasti Ukrajiny jsou potřebná 

především: 

• Volně prodejná léčiva - analgetika, protizánětlivé léky 

• Gázové obvazy, různé velikosti, sterilní / nesterilní 

• Hydrogelové obvazy proti popáleninám 

• Obvazy (Individuální balení) 

• Zaškrcovadla/turniket 

• Elastická fixační bandáž (různé velikosti) - obinadla  

• Fixační dlahy a ortézy 

Zdravotnický materiál je velmi důležitý pro raněné. Pro muže termoponožky, termoprádlo 

 

Pro ženy a děti na hranicích dále: 

• Spacáky a teplé deky, přikrývky, polštáře, termodeky, karimatky 

• Hygienické prostředky pro ženy a děti  

• (pleny, vložky, mycí prostředky, zubní pasty, kartáčky, ručníky atd.) 

• Baterky, baterie 

• Pláštěnky 

• Stany 

Trvanlivé potraviny:  

• konzervy 

• těstoviny 

• instantní polévky 



FINANČNÍ PODPORA NAŠÍ OBCE  

Dne 28. 2. 2022 schválilo mimořádné zastupitelstvo naší obce finanční podporu Ukrajině v hodnotě 100 000 

Kč na účet Českého červeného kříže - číslo účtu: 333999/2700, variabilní symbol 1502. 

 

FINANČÍ PODPORA UKRAJINĚ: SBÍRKY A HUMANITÁRNÍ POMOC UKRAJINĚ 

Pokud se rozhodnete podpořit Ukrajinu finančně, můžete využít také další organizace. Níže uvádíme jejich 

internetové odkazy, kde najdete čísla účtů s možností online platby. Veškeré tyto informace najdete na 

internetových stránkách Pardubického kraje v sekci aktuality: 

Člověk v tísni, SOS Ukrajina 

Sbírkový účet: 0093209320/0300 

Rychlý odkaz na sbírku, kde lze pohodlně a rychle online přispět. 

https://www.darujme.cz/projekt/648 

Charita pro Ukrajinu, Charita Česká republika 

Sbírkový účet 55660022/0800, variabilní symbol 104 

Dárcovské SMS na číslo 87 777: DMS CHARITASVET 30, DMS CHARITASVET 60 nebo DMS 

CHARITASVET 90 

https://www.darujme.cz/projekt/1205923 

Pomozte Ukrajině s Pamětí národa, organizace Post Bellum 

Odkaz na online portál na sbírku, kde lze pohodlně přispět,   

https://www.darujme.cz/projekt/1205934 

UNICEF pomáhá na Ukrajině 

https://www.darujme.cz/projekt/1205940 

Armáda spásy – Pomoc pro Ukrajinu 

https://www.darujme.cz/projekt/1205953 

 

PODĚKOVÁNÍ MÍSTOSTAROSTKY OBCE A KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ZÁPADNÍ 

UKRAJINY 

Všem občanům, kteří se zapojili nebo zapojí velice děkuji. Nejenom, že máme v Zakarpatí příbuzné, ale 

dlouhodobě podporujeme dětský domov v Zakarpatské oblasti. Podle posledních telefonických zpráv 

z této oblasti je zde prozatím klidněji a bez výbuchů, s občasnými přestřelkami diversantů.  

Do Mukačeva a Užgorodu přijíždí mnoho lidí z východněji položených oblastí, kterým místní 

pomáhají. I tady budují kryty ve sklepích a dělají zásoby potravin, jejichž cena šla neskutečně 

vysoko. Někteří nechtějí opustit své domovy a pokud se situace zhorší i zde v západní části 

Ukrajiny, jsou odhodláni bojovat. Na hraničním přechodu Vyšné Německé (Ukrajina – Slovensko) bylo 

během včerejška odbaveno téměř 7000 lidí, řady prchajících před válkou se každý den zvyšují.  

Jezdím na Zakarpatí 25 let, lidé jsou zde dobrosrdeční, pracovití, s vírou v srdci. Vždy mě zde 

fascinovala nádherná krajina, kterou si zamilovali i naši předkové během první republiky. Exodus, který 

nyní zažívá Ukrajina, zničení kulturních památek, přírody a všeho živého, co přijde do cesty raketovým 

střelám je pro mě ničím neomluvitelným šílenstvím a cítím hlubokou ránu v srdci.  

Jsem hrdá na všechny Ukrajince, kteří bojují za svou zem a hrdá na všechny Čechy, kteří se zapojili 

aktivně všemi možnými způsoby do pomoci Ukrajině. S přáním lepších časů všem místostarostka obce 

Jana Burgerová. 

Redakce: Ing. Jana Burgerová, kontakt-email: jana-burgeova@seznam.cz  nebo na tel.: 702 192 343 

https://www.darujme.cz/projekt/648
https://www.darujme.cz/projekt/1205923
https://www.darujme.cz/projekt/1205934
https://www.darujme.cz/projekt/1205940
https://www.darujme.cz/projekt/1205953
mailto:jana-burgeova@seznam.cz

